

常州中英科技股份有限公司  
2023年第一季度报告

本报告期与上年同期相比

营业收入(元)	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,026,188.83	7,280,193.42	-3.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,386,276.17	4,880,620.22	-10.13%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,151,300.68	-437,284.76	-2,907.49%
基本每股收益(元/股)	0.0934	0.0968	-3.51%
稀释每股收益(元/股)	0.0934	0.0968	-3.51%
加权平均净资产收益率	0.79%	0.82%	-0.03%
总资产(元)	1,014,859,929.41	1,016,252,700.02	-0.14%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	405,246.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,718,684.49	
减:所得税影响额	484,018.42	
合计	2,639,912.66	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

前10名普通股股东持股情况

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
俞卫忠	23,577,600.00	23.57%	17,727,600.00	
俞志	13,113,200.00	13.11%	13,113,200.00	
俞志	7,500,000.00	7.50%	7,500,000.00	
俞志	5,809,200.00	5.81%	5,809,200.00	
俞志	3,045,000.00	3.05%	3,045,000.00	
俞志	580,000.00	0.58%	580,000.00	

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
俞卫忠	5,850,000.00	人民币普通股	5,850,000.00
任爱美	262,500.00	人民币普通股	262,500.00
包秀勇	165,300.00	人民币普通股	165,300.00
石卫刚	165,000.00	人民币普通股	165,000.00
马立	152,000.00	人民币普通股	152,000.00
周俊成	136,200.00	人民币普通股	136,200.00
邵晓斌	125,350.00	人民币普通股	125,350.00
周俊成	122,900.00	人民币普通股	122,900.00
赵江山	109,000.00	人民币普通股	109,000.00
吴金明	98,600.00	人民币普通股	98,600.00

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
俞卫忠	5,850,000.00	人民币普通股	5,850,000.00
任爱美	262,500.00	人民币普通股	262,500.00
包秀勇	165,300.00	人民币普通股	165,300.00
石卫刚	165,000.00	人民币普通股	165,000.00
马立	152,000.00	人民币普通股	152,000.00
周俊成	136,200.00	人民币普通股	136,200.00
邵晓斌	125,350.00	人民币普通股	125,350.00
周俊成	122,900.00	人民币普通股	122,900.00
赵江山	109,000.00	人民币普通股	109,000.00
吴金明	98,600.00	人民币普通股	98,600.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

合并资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	增减比例	重大变化说明
货币资金	224,891,688.37	134,494,346.27	67.21%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
交易性金融资产	231,893,998.95	350,083,333.33	-33.70%	主要系报告期内公司部分理财到期收回
应收账款	6100	2,681,264.15	-100.00%	主要系票据到期承兑
预付账款	3,362,242.78	2,364,669.80	42.19%	主要系预付设备款增加
其他应收款	1,652,762.53	1,028,341.21	60.72%	主要系应收的保证金所致
其他流动资产	2,407,409.87	1,447,360.06	66.34%	主要系预缴所得税
其他非流动资产	7,493,990.00	3,117,600.00	140.38%	主要系预付设备款增加
应付职工薪酬	2,969,370.36	5,413,600.00	-47.10%	主要系上年度未支付职工薪酬中含福利费结转
其他应付款	1,668,968.97	2,982,608.71	-46.12%	主要系未归还借款的保证金所致
合并所有者权益	896,489,921.46	889,463,732.63	0.79%	重大变化说明
营业收入	63,501,347.19	39,753,391.41	59.74%	主要系报告期内销售收入增加所致
营业成本	45,800,848.04	26,709,315.12	71.84%	主要系报告期内收入增加所致
税金及附加	674,967.17	452,643.38	49.10%	主要系收入增加带来的增值税附加的增加
销售费用	1,336,567.88	872,328.87	133.51%	主要系公司拓展房地产业务带来的费用增长
管理费用	5,555,022.99	3,618,540.29	53.52%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
财务费用	170,914.57	-267,985.00	-163.78%	主要系新入职合并范围内的公司带来的费用增长
投资收益	824,685.54	2,512,722.05	-67.18%	主要系报告期内理财未全部到期,部分收益体现在公允价值变动收益
公允价值变动收益	1,893,998.95	-2,438.57	-77768.43%	主要系报告期内理财产品公允价值计量损益的公允价值变动损益
信用减值损失	-856,871.83	-89,029.83	774.09%	主要系报告期内应收账款坏账增加
所得税费用	1,930,468.38	1,234,684.50	56.35%	主要系所得税率高的子公司利润增长带来的费用增长

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用  不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况  
适用  不适用

前10名普通股股东持股情况

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
俞卫忠	23,577,600.00	23.57%	17,727,600.00	